
令和５年５月１日 
 
 
 お客さま 各位 

 
埼玉県信用農業協同組合連合会 

 

手形・小切手発行手数料の改定について 
 
平素より、当会をご利用いただき誠にありがとうございます。 
令和５年１０月２日（月）より、手形・小切手の発行手数料について、下記のとおり改定させて

いただくこととなりました。 
今後ともより一層のサービス向上に努めて参りますので、何卒ご理解賜りますようお願い申しあ

げます。 

記 

１．改定内容 
【改正後】 

手 数 料 項 目 金額（消費税含む） 

小 切 手（５０枚・冊） 
署名艦なし １１，０００円  

署名艦あり １１，０００円  

約 束 手 形（２５枚・冊） 
署名艦なし １１，０００円  

署名艦あり １１，０００円  

為 替 手 形（１０枚） 
署名艦なし １１，０００円  

署名艦あり １１，０００円  

自己宛小切手（１枚）  １，１００円  
 

【改正前】 

手 数 料 項 目 金額（消費税含む） 

小 切 手（５０枚） 
署名艦なし ６６０円  

署名艦あり ６６０円  

約 束 手 形（２５枚） 
署名艦なし ５５０円  

署名艦あり ５５０円  

為 替 手 形（１枚） 
署名艦なし ３３円  

署名艦あり ３３円  

自己宛小切手（１枚）  ５５０円  

 
また、当会では、インターネットバンキング等、紙媒体決済に代わる決済方法を 
揃えておりますので、変更をご検討の際はぜひご相談ください。 

以上 
 

【本件に関するお問い合わせ先】 

埼玉県信用農業協同組合連合会 業務部（窓口事務関係） ０４８－８２９－３０３７ 


